SextaFeira, 05 de Janeiro de 2024  Edição nº 514

SextaFeira

05 de Janeiro de 2024

Edição nº 514

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP001/2024

A Comissão Permanente de Licitação de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21, e

suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP001/2024– Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta de resíduos biológicos e perfuro

cortantes das unidades de saúde, com destinação adequada, para atender a demanda do Fundo Municipal de

Saúde, neste município de Tanhaçu. Para a contratação da empresa GEOVANE BRAGA PIRES LTDA,

regularmente inscrita no CNPJ sob nº  27.455.324/0001-70, com sede na Rodovia BA 142, KM 02, nº 999-Z,

Zona Rural, CEP 46.650-000, Barra da Estiva – Bahia, representada pelo Sr. Geovane Braga Pires,  Portador da

Carteira de Identidade RG nº 09258332 66 SSP/BA, titular do CPF nº 015.932.905-19. VALOR GLOBAL DE R$

19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). Vigência até 31 de dezembro de 2024. Comissão Permanente de

Licitação – 04 de janeiro de 2024. Leila Cristina Silva Pereira - Presidente da Comissão.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP001/2024

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21, e suas alterações
posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DISP001/2024– Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta de resíduos biológicos e perfuro
cortantes das unidades de saúde, com destinação adequada, para atender a demanda do Fundo Municipal de
Saúde, neste município de Tanhaçu. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da empresa GEOVANE
BRAGA PIRES LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob nº  27.455.324/0001-70, com sede na Rodovia BA
142, KM 02, nº 999-Z, Zona Rural, CEP 46.650-000, Barra da Estiva – Bahia, representada pelo Sr. Geovane
Braga Pires,  Portador da Carteira de Identidade RG nº 09258332 66 SSP/BA, titular do CPF nº 015.932.905-19.
VALOR GLOBAL DE R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). Vigência do contrato: 31 de dezembro de
2024, constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP001/2024. Gabinete do Prefeito,
04 de janeiro de 2024. João Francisco Santos - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001DISP/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP001/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU– BAHIA – CONTRATADO: GEOVANE BRAGA

PIRES LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob nº  27.455.324/0001-70, com sede na Rua Nelson Gonçalves,

nº 559-A, bairro Cidade Nova, CEP 46.650-000, Barra da Estiva – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa

para prestação de serviços de coleta de resíduos biológicos e perfuro cortantes das unidades de saúde, com

destinação adequada, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde, neste município de Tanhaçu.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP001/2024. Valor de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). Vigência:

31 de dezembro de 2024, Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2024. João Francisco Santos – Prefeito

Municipal

SextaFeira

05 de Janeiro de 2024

Edição nº 514

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005PE/2024

Modalidade de Licitação

Pregão ELETRÔNICO Número PE031/2022

Objeto
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Artefatos de madeira para atender a

demanda das secretarias municipais, deste município de Tanhaçu.

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Contratada: CM MAGALHÃES DE TANHAÇU

CNPJ: 42.016.501/0001-06

Valor Global: R$ 282.702,15 (duzentos e oitenta e dois mil setecentos e dois reais e quinze centavos).

Endereço: Avenida Lauro de Freitas, nº 1236, galpão, centro, CEP 46.600-000, Tanhaçu - Bahia.

Data da Assinatura: 04/01/2024  Validade: 31/12/2024

SextaFeira

05 de Janeiro de 2024

Edição nº 514

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006PE/2024

Modalidade de Licitação

Pregão ELETRÔNICO Número PE034/2022

Objeto
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de vidros bem como janelas, portas, bases

divisórias com serviços de instalação para atender a demanda das secretarias municipais de

Tanhaçu - BA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Contratada: JWJ VIDROS E ESQUADRIAS LTDA

CNPJ: 24.027.917/0001-48

Valor Global: Lotes 01 e 02, R$ 273.318,07 (duzentos e setenta e três mil trezentos e dezoito mil e sete

centavos).

Endereço: Rua Sinhazinha Santos, nº 85, 2º Andar, sala 202, centro, CEP 45.000-505, Vitória da Conquista -

Bahia.

AS DESPESAS DECORRENTES CORRERÃO À CONTA DOS RECURSOS CONSTANTES DA DOTAÇÃO

UO: 03202 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS;

06205 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

07206 – SECRETARIA DE AÇÕES SOCIAIS;

27002 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AÇÃO: 2017 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2044 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2049 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA;

2050 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA;

2051 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

2053 – MANUTENÇÃO DO BLOCO GESTÃO SUAS

2055 – MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FEAS

2057 – MANUTENÇÃO DO CREAS

2058 - MANUTENÇÃO DO CRAS/BAHIA MAIS RURAL

2059 – MANUTENÇÃO DO BE

2060 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

2054 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL;

2034 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%

2037 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.0000 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: 1500.0000 / 1660.0000 / 1661.0000 / 1500.1002 / 1540.1070 / 1500.1001

Data da Assinatura: 05/01/2024 Validade: 31/12/2024

		2024-01-05T18:54:48-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO